
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 207, 2021 KEMENPAN-RB. PNS. Sistem Manajemen Kinerja. 

 

PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA 

DAN REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 8 TAHUN 2021 

TENTANG 

SISTEM MANAJEMEN KINERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA 

DAN REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 61 ayat (1) 

Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Penilaian Kinerja PNS, perlu menetapkan Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

tentang Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri Sipil; 

 

Mengingat  : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -2- 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Penilaian Kinerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6340); 

6. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 89); 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2019 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1593); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR 

NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI TENTANG SISTEM 

MANAJEMEN KINERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL. 

   

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri Sipil adalah 

suatu proses sistematis yang terdiri dari perencanaan 

Kinerja; pelaksanaan, pemantauan dan pembinaan 

Kinerja; penilaian Kinerja; tindak lanjut; dan sistem 

informasi Kinerja. 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-3- 

2. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS 

adalah warga negara Indonesia yang memenuhi syarat 

tertentu, diangkat sebagai aparatur sipil negara secara 

tetap oleh pejabat pembina kepegawaian untuk 

menduduki jabatan pemerintahan.  

3. Sasaran Kinerja Pegawai yang selanjutnya disingkat SKP 

adalah rencana Kinerja dan target yang akan dicapai oleh 

seorang PNS yang harus dicapai setiap tahun. 

4. Kinerja adalah hasil kerja yang dicapai oleh setiap PNS 

pada organisasi, unit kerja, atau tim kerja sesuai dengan 

SKP dan Perilaku Kerja. 

5. Indikator Kinerja Individu adalah ukuran keberhasilan 

Kinerja yang dicapai oleh setiap PNS. 

6. Target adalah hasil kerja yang akan dicapai dari setiap 

pelaksanaaan rencana Kinerja. 

7. Perilaku Kerja adalah setiap tingkah laku, sikap atau 

tindakan yang dilakukan oleh PNS atau tidak melakukan 

sesuatu yang seharusnya dilakukan sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan.  

8. Pejabat Penilai Kinerja adalah atasan langsung PNS yang 

dinilai dengan ketentuan paling rendah pejabat pengawas 

atau pejabat lain yang diberi pendelegasian kewenangan.  

9. Pengelola Kinerja adalah pejabat yang melaksanakan 

tugas dan fungsi pengelolaan Kinerja PNS. 

10. Instansi Pemerintah adalah instansi pusat dan instansi 

daerah. 

11. Instansi Pusat adalah kementerian, lembaga pemerintah 

nonkementerian, kesekretariatan lembaga negara, dan 

kesekretariatan lembaga nonstruktural. 

12. Instansi Daerah adalah perangkat daerah provinsi dan 

perangkat daerah kabupaten/kota yang meliputi 

sekretariat daerah, sekretariat dewan perwakilan rakyat 

daerah, dinas daerah, dan lembaga teknis daerah. 

13. Unit Kerja adalah satuan organisasi dalam Instansi 

Pemerintah yang dipimpin oleh pejabat administrasi, 

pejabat pimpinan tinggi, atau yang setara.  

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -4- 

14. Pejabat yang Berwenang yang selanjutnya disingkat PyB 

adalah pejabat yang mempunyai kewenangan 

melaksanakan proses pengangkatan, pemindahan, dan 

pemberhentian aparatur sipil negara sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

15. Menteri adalah menteri yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang pendayagunaan aparatur negara.  

 

Pasal 2  

Sistem Manajemen Kinerja PNS bertujuan untuk: 

a. menyelaraskan tujuan dan sasaran instansi/ unit kerja/ 

atasan langsung ke dalam SKP; 

b. melakukan pengukuran, pemantauan, pembinaan 

Kinerja dan penilaian Kinerja; dan  

c. menentukan tindak lanjut hasil penilaian Kinerja. 

 

Pasal 3  

Sistem Manajemen Kinerja PNS dilaksanakan berdasarkan 

prinsip: 

a. objektif; 

b. terukur; 

c. akuntabel; 

d. partisipatif; dan 

e. transparan. 

 

BAB II 

SISTEM MANAJEMEN KINERJA PNS 

 

Pasal 4 

Sistem Manajemen Kinerja PNS terdiri atas: 

a. perencanaan Kinerja; 

b. pelaksanaan Kinerja, pemantauan Kinerja, dan 

pembinaan Kinerja; 

c. penilaian Kinerja; 

d. tindak lanjut; dan 

e. sistem informasi Kinerja PNS. 

 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-5- 

Bagian Kesatu 

Perencanaan Kinerja 

 

Pasal 5 

Perencanaan Kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

huruf a terdiri atas: 

a. penyusunan rencana SKP; dan 

b. penetapan SKP. 

 

Pasal 6 

Penyusunan rencana SKP sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 huruf a dilakukan secara berjenjang dari pejabat 

pimpinan tinggi atau pejabat pimpinan unit kerja mandiri ke 

pejabat administrasi dan pejabat fungsional dengan 

memperhatikan tingkatan jabatan pada Instansi Pemerintah. 

 

Pasal 7 

(1) Penyusunan rencana SKP pejabat pimpinan tinggi dan 

pimpinan unit kerja mandiri serta pejabat administrasi 

dan pejabat fungsional dapat dilakukan dengan 2 model, 

yaitu: 

a. dasar/inisiasi; atau 

b. pengembangan. 

(2) Penyusunan rencana SKP dengan model dasar/inisiasi 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dapat 

digunakan pada Instansi Pemerintah yang akan 

membangun Sistem Manajemen Kinerja PNS. 

(3) Penyusunan rencana SKP dengan model pengembangan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b dapat 

digunakan pada Instansi Pemerintah yang telah 

membangun Sistem Manajemen Kinerja PNS. 

(4) Penyusunan rencana SKP dengan model pengembangan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

dilaksanakan Instansi Pemerintah paling lambat 1 

Januari 2023. 

 

 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -6- 

Pasal 8 

Rencana SKP yang telah direviu oleh Pengelola Kinerja 

ditandatangani PNS dan ditetapkan oleh Pejabat Penilai 

Kinerja. 

 

Pasal 9 

(1) Perilaku Kerja meliputi aspek: 

a. orientasi pelayanan; 

b. komitmen;  

c. inisiatif kerja; 

d. kerja sama; dan 

e. kepemimpinan. 

(2) Standar perilaku kerja pada setiap aspek perilaku kerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan level 

yang dipersyaratkan sesuai jenis dan/atau jenjang 

jabatan. 

 

Bagian Kedua 

Pelaksanaan, Pemantauan Kinerja, dan Pembinaan Kinerja 

 

Pasal 10 

(1) Pelaksanaan Kinerja PNS sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 huruf b, dilaksanakan setelah dilakukan 

penetapan SKP. 

(2) Terhadap pelaksanaan Kinerja PNS sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dilakukan pemantauan Kinerja 

oleh Pejabat Penilai Kinerja untuk mengamati kemajuan 

pencapaian target Kinerja yang terdapat dalam SKP. 

(3) Pembinaan Kinerja dilakukan melalui bimbingan Kinerja 

dan konseling Kinerja untuk menjamin pencapaian target 

Kinerja yang telah ditetapkan dalam SKP. 

 

Bagian Ketiga 

Penilaian Kinerja 

 

Pasal 11 

(1) Penilaian Kinerja PNS sebagaimana dimaksud dalam 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-7- 

Pasal 4 huruf c dilakukan dengan menggabungkan nilai 

SKP dan nilai Perilaku Kerja. 

(2) Nilai SKP sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diperoleh 

dengan membandingkan realisasi SKP dengan target SKP 

sesuai dengan perencanaan Kinerja yang telah 

ditetapkan. 

(3) Nilai Perilaku Kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

diperoleh dengan membandingkan standar perilaku kerja 

dengan penilaian perilaku kerja dalam jabatan. 

 

 

Bagian Keempat 

Tindak Lanjut 

 

Pasal 12 

Tindak lanjut sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf d, 

terdiri atas: 

a. pelaporan Kinerja; 

b. pemeringkatan Kinerja; 

c. penghargaan; 

d. sanksi; dan 

e. keberatan. 

 

Pasal 13 

(1) Pelaporan Kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

huruf a dilakukan secara berjenjang oleh Pejabat Penilai 

Kinerja kepada tim penilai Kinerja PNS dan PyB. 

(2) Pelaporan Kinerja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

disampaikan dalam bentuk dokumen penilaian Kinerja. 

(3) Dokumen penilaian Kinerja sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) meliputi:  

a. nilai Kinerja PNS; 

b. predikat Kinerja PNS; 

c. permasalahan Kinerja PNS; dan 

d. rekomendasi. 

e. dokumen lainnya  

 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -8- 

Pasal 14 

(1) Pemeringkatan Kinerja sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 12 huruf b dilakukan dengan membandingkan nilai 

Kinerja dan predikat Kinerja pada dokumen penilaian 

Kinerja antar PNS setiap tahun. 

(2) Pemeringkatan Kinerja pegawai sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) ditetapkan oleh PyB pada masing-masing 

Instansi Pemerintah. 

(3) Penetapan pemeringkatan Kinerja pegawai sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) wajib disampaikan kepada 

Menteri paling lambat 1 (satu) bulan sejak ditetapkan. 

(4) Data hasil pemeringkatan Kinerja sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) digunakan oleh Menteri untuk penyusunan 

profil Kinerja PNS nasional dan evaluasi kebijakan 

terkait: 

a. manajemen Kinerja PNS; 

b. pengembangan kompetensi;   

c. pengembangan karier; dan/atau 

d. manajemen PNS lainnya. 

 

Pasal 15 

(1) Penghargaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

huruf c dapat berupa: 

a. prioritas untuk diikutsertakan dalam program 

kelompok rencana suksesi; dan 

b. prioritas untuk pengembangan kompetensi. 

(2) Pemberian penghargaan atas hasil penilaian Kinerja 

dilakukan berdasarkan pertimbangan Tim Penilai Kinerja 

PNS sesuai dengan ketentuan Peraturan Perundang-

Undangan. 

(3) Dokumen penilaian Kinerja dapat digunakan sebagai 

dasar pembayaran tunjangan Kinerja sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(4) Selain penghargaan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), Pejabat Pembina Kepegawaian dapat memberikan 

penghargaan lain sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-9- 

Pasal 16 

(1) Hasil penilaian Kinerja dapat digunakan sebagai dasar 

pemberian sanksi bagi PNS. 

(2) Pemberian sanksi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

dilakukan berdasarkan pertimbangan Tim Penilai Kinerja 

PNS sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

Pasal 17 

PNS dapat mengajukan keberatan atas hasil penilaian Kinerja 

disertai alasan keberatan kepada atasan dari Pejabat Penilai 

Kinerja. 

 

Bagian Kelima 

Sistem Informasi Kinerja PNS 

 

Pasal 18 

(1) Sistem informasi Kinerja PNS sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 huruf e dikelola melalui aplikasi informasi 

Kinerja PNS. 

(2) Aplikasi informasi Kinerja PNS memuat alur proses dan 

format, antara lain: 

a. perencanaan Kinerja; 

b. pelaksanaan, pemantauan Kinerja, dan pembinaan 

Kinerja; 

c. penilaian Kinerja; dan 

d. tindak lanjut. 

(3) Badan Kepegawaian Negara menyiapkan aplikasi 

informasi Kinerja PNS secara nasional yang dapat 

diintegrasikan dengan aplikasi Kinerja PNS di Instansi 

Pemerintah. 

(4) Aplikasi informasi Kinerja PNS sebagaimana dimaksud 

pada ayat (4) dapat dimanfaatkan oleh Instansi 

Pemerintah yang belum mempersiapkan aplikasi 

informasi Kinerja PNS. 

(5) Hasil pengelolaan aplikasi informasi Kinerja PNS secara 

nasional sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dilaporkan 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -10- 

kepada Menteri paling sedikit 1 (satu) kali dalam setahun 

atau sewaktu-waktu bila dibutuhkan. 

(6) Alur proses dan format sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dalam Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 19 

Pedoman pelaksanaan Sistem Manajemen Kinerja PNS 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 sampai dengan Pasal 

17, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini kecuali Pasal 16. 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP  

 

Pasal 20 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 1 Juli 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-11- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 17 Maret 2021 

 

MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR 

NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 17 Maret 2021 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -12- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-13- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -14- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-15- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -16- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-17- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -18- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-19- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -20- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-21- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -22- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-23- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -24- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-25- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -26- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-27- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -28- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-29- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -30- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-31- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -32- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-33- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -34- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-35- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -36- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-37- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -38- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-39- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -40- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-41- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -42- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-43- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -44- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-45- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -46- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-47- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -48- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-49- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -50- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-51- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -52- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-53- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -54- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-55- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -56- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-57- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -58- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-59- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -60- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-61- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -62- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-63- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -64- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-65- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -66- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-67- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -68- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-69- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -70- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-71- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -72- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-73- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -74- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-75- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -76- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-77- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -78- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-79- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -80- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-81- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -82- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-83- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -84- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-85- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -86- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-87- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -88- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-89- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -90- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-91- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -92- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-93- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -94- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-95- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -96- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-97- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -98- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-99- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -100- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-101- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -102- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-103- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -104- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-105- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -106- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-107- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -108- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-109- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -110- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-111- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -112- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-113- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -114- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-115- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -116- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-117- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -118- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-119- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -120- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-121- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -122- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-123- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -124- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-125- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -126- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-127- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -128- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-129- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -130- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-131- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -132- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-133- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -134- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-135- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -136- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-137- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -138- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-139- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -140- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-141- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -142- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-143- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -144- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-145- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -146- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-147- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -148- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-149- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -150- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-151- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -152- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-153- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -154- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-155- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -156- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-157- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -158- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-159- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -160- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-161- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -162- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-163- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -164- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-165- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -166- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-167- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -168- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-169- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -170- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-171- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -172- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-173- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -174- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-175- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -176- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-177- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -178- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-179- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -180- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-181- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -182- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-183- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -184- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-185- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -186- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-187- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -188- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-189- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -190- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-191- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -192- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-193- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -194- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-195- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -196- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-197- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -198- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-199- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -200- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-201- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -202- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-203- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -204- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-205- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -206- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-207- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -208- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-209- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -210- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-211- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -212- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-213- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -214- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-215- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -216- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-217- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -218- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-219- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -220- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-221- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -222- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-223- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -224- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-225- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -226- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-227- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -228- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-229- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -230- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-231- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -232- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-233- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -234- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-235- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -236- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-237- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -238- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-239- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -240- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-241- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -242- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-243- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -244- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-245- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -246- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-247- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -248- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-249- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -250- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-251- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -252- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-253- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -254- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-255- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -256- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-257- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -258- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-259- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -260- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-261- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -262- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-263- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -264- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-265- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -266- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-267- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -268- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-269- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -270- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-271- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -272- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-273- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -274- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-275- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -276- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-277- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -278- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-279- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -280- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-281- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -282- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-283- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -284- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-285- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -286- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-287- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -288- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-289- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -290- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-291- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -292- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-293- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -294- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-295- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 -296- 

www.peraturan.go.id



2021, No. 207 
-297- 

 

www.peraturan.go.id


